[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2025 года

№ 591
пгт. Забайкальск
Об установлении  начальной цены предмета аукционов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг»,  пунктом 20 части 1 статьи 14, Федерального закона РФ  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа и  в целях вовлечения земельных участков в хозяйственный оборот, постановляет:

 1. Утвердить начальную цену предметов аукционов  на право заключения договоров аренды земельных  участков установить в размере 2,5 процентов от кадастровой стоимости земельных  участков.

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа (www.zabaikalskadm.ru).

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального округа                                                      А.В.Мочалов